
tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

Informace o doručené žádosti na městský úřad 

Informace poskytla: 12.02.2020, Ing. Lenka Vavřičková, místostarostka 

Zveřejněno dne: 13.02.2020 

Předmět žádosti: 

Žadatel se dne 01.02.2020 obrátil na město Rýmařov, jako příslušný povinný subjekt dle zákona 
č.  106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se bytového 
fondu města, neuhrazených finančních závazků fyzických osob v členění nájem, komunální dopad a 
souhrnně (počet a výše), splácení, upomínek a dopad těchto skutečností na možnost přidělení 
obecního bytu.  

Poskytnuté informace: 

1. Celkový počet bytů ve správě obce k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  1.258 bytů  

2. Průměrná výše nájemného (kč/m2) obecního bytového fondu (případně rozpětí) k 30. 6. 2019. 

Odpověď: Základní nájem rozpětí 30,25 Kč/m2 až 38,30 Kč/m2 

Dražený nájem rozpětí 41,00 Kč/m2 až 106 Kč/m2 

3. Celkový počet osob užívajících obecní bytový fond (prostory k bydlení) k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  2.709 osob 

4. Počet bytů v režimu "byty/domy s pečovatelskou službou" k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  61 bytů 

5. Počet bytů v režimu sociální bydlení k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  63 bytů 

6. Počet bytů pro řešení krizové situace k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  0 bytů 

7. Počet neuhrazených finančních závazků fyzických osob k obci k 31. 12. 2018. 

Odpověď:  3.404 závazků 

8. Počet neuhrazených finančních závazků fyzických osob k obci k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  2.996 závazků 

9. Počet neuhrazených závazků plateb nájemného k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  555 závazků 

10. Celková výše neuhrazených pohledávek závazků fyzických osob k obci k 31. 12. 2018. (po 

upřesnění žadatelkou se jedná o pohledávky) 

Odpověď:  15.146.816 Kč 

11. Počet neuhrazených plateb za komunální odpad k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  1.492 plateb 

12. Celková výše neuhrazených pohledávek závazků fyzických osob k obci k 30. 6. 2019. (po 

upřesnění žadatelkou se jedná o pohledávky) 

Odpověď:  14.501.358 Kč 

13. Výše neuhrazených závazků nájemného fyzických osob k obci k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  3.854.363 Kč 

14. Výše neuhrazených plateb za komunální odpad k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  2.956.935,30 Kč 

 



tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

15. Počet fyzických osob mladších 18 let mající neuhrazené závazky vůči obci k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  275 osob 

16. Souhrnná výše neuhrazených částek osob mladších 18 let k 30. 6. 2019. 

Odpověď:  192.709 Kč 

17. Počet sjednaných splátkových kalendářů v roce 2018. 

Odpověď:  11 splátkových kalendářů 

18. Počet splátkových kalendářů sjednaných v období 1. 1. 2019 - 30. 6. 2019. 

Odpověď:  8 splátkových kalendářů 

19. Počet zaslaných upomínek k platbě v roce 2018. 

Odpověď:  514 upomínek 

20. Počet zaslaných upomínek k platbě v údobí od 1. 1. 2019 – 30. 6. 2019. 

Odpověď:  216 upomínek 

21. Obsahují pravidla pro přidělení obecního bytu podmínku uhrazení všech závazků vůči obci? 

Odpověď:  Ano 

22. Obsahují pravidla přidělení obecního bytu podmínku celkové bezdlužnosti klienta (klient bez 

závazků)? 

Odpověď:  Ne 

23. Může byt získat osoba toho času bez zaměstnání dle pravidel přidělování obecního bytu? 

Odpověď:  Ano 

 

Povinný subjekt vyhověl žádosti v plném rozsahu zasláním požadovaných informací. 

 

 

 


